



EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Do końca sierpnia można składać wnioski

Z dniem 1 kwietnia 2008 roku Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich rozpoczął realizację projektu „Sukces w działaniu – program szkoleń dla osób pracujących powyżej 45 roku życia”. Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Podziałanie 8.1.1. i współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Prowadzony od kwietnia nabór chętnych do uczestnictwa w projekcie będzie trwał jedynie **do końca sierpnia bieżącego roku**. Zostały jeszcze ostatnie wolne miejsca na szkolenie z zakresu obsługi wózków widłowych oraz szkolenia językowe – niemiecki i angielski. Wszystkie szkolenia rozpoczną się w pierwszej połowie września.

Do projektu mogą przystąpić osoby, które łącznie spełniają następujące warunki:

- 1) są zatrudnione na umowę o pracę lub umowę cywilno – prawną,
- 2) ukończyły 45 rok życia,
- 3) posiadają co najwyżej wykształcenie średnie,
- 4) zamieszkują teren województwa opolskiego.

Szkolenia są całkowicie bezpłatne i będą odbywać się w godzinach popołudniowych lub w soboty, średnio 2 razy w tygodniu. Liczba miejsc w projekcie jest ograniczona.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy, w tym we wtorki i czwartki do godziny 18:00. Na stronie internetowej www.pup-strzelce.pl do pobrania **ankieta rekrutacyjna**.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich, ul. Gogolińska 2a, 47 – 100 Strzelce Op.

Osoby do kontaktu:

- * DOROTA KOZOLUP – pokój nr 3, tel. 077 462 18 05
d.kozolup@pup-strzelce.pl
- * ROMAN KUS – pokój nr 2, tel. 077 462 18 09
r.kus@pup-strzelce.pl

Od Świętej Anny do ... Świętej Anny

to wcale nie skrócony opis kalwarii na Górze Św. Anny ale jeden z pomysłów jakie padły na spotkaniu samorządowców z czeskiego mikroregionu Moravskoberunsko, gminy Leśnica i powiatu Strzeleckiego 12 sierpnia w siedzibie Wspólnego Sekretariatu Technicznego Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013 w Ołomuńcu. Tematem spotkania było rozwijanie współpracy mieszkańców i samorządów w oparciu o wspólną kulturę. Mało kto wie, że w również po stronie czeskiej znaleźć można wiele świątyń poświęconych św. Annie. Wtórny, ale nie mniej ważnym tematem była możliwość sfinansowania wspólnych przedsięwzięć ze środków Unii Europejskiej. Szerzej perspektywy współpracy i pierwsze pomysły przybliżymy naszym czytelnikom w kolejnym wydaniu dwutygodnika.



Pomoc państwa w zakresie dożywiania

To program rządowy realizowany w latach 2006 – 2009.

Celem Programu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom jego pozbawionym ze szczególnym uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich. Nadto Program ma poprawić poziom życia osób i rodzin o niskich dochodach, stan zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia, a także upowszechnić zdrowy styl żywienia. Działania realizowane w ramach Programu mają w szczególności: zapewnić pomoc w zakresie dożywiania *dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym.*

Pomoc w zakresie dożywiania może odbywać się w formie:

- > zakupu posiłku, ze szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku,
- > świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności (*zasilku celowego*),
- > świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 proc. kryterium dochodowego. Oznacza to, że z nieodpłatnej pomocy żywnościowej mogą skorzystać osoby w rodzinach, w których dochód na osobę nie przekracza 526,50 zł., a dla osoby samotnie gospodarującej 715,5 zł.

Program realizowany jest w gminach, wnioski o udzielenie pomocy należy składać do ośrodka pomocy społecznej na danym terenie.

Dzieci i młodzież ucząca się spożywa posiłki w szkole (przedszkolu, żłobku). Jeżeli szkoła nie posiada warunków do przygotowania lub wydawania posiłków, zapewnia się spożywanie posiłków poza szkołą. Właściwą organizację zajęć i opiekę w przypadku spożywania posiłków w czasie zajęć poza szkołą zapewnia dyrektor szkoły.

Dzieciom spożywającym posiłki w szkole zapewnia się jednakowe posiłki pod względem ilościowym i jakościowym, z wyjątkiem posiłków w ramach diety.

Realizacja zadania dożywiania dzieci w gminach jest i powinna być poprzedzana skutecznym rozeznaniem potrzeb środowiska lokalnego w tej dziedzinie oraz określeniem skali zjawiska. Zadanie to spoczywa w równej mierze na pracownikach socjalnych ośrodków pomocy społecznej, pedagogach, wychowawcach i komitetach rodzicielskich szkół, działaczach samorządów lokalnych, organizacjach pozarządowych.

Program finansowany jest z budżetu państwa oraz ze środków własnych gmin.

Na realizację Programu gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji Programu.

Liczba osób objętych programem oraz koszt programu w województwie opolskim w roku 2006 skorzystało 49.010 osób, a w roku 2007 45.272 osób.

W 2008 r. do programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” przystąpiły wszystkie gminy województwa opolskiego.

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - znajomość przepisów podatkowych - obsługa programu PLATNIK, BUCHALTER
PRACOWNIK BIUROWY	SZYMISZÓW	- wykształcenie minimum średnie - obsługa komputera sprzętu biurowego
DORADCA DS. RACHUNKÓW I OPERACJI PŁATNICZYCH	STRZELCE OP.	- wymagane wykształcenie wyższe - staż pracy 1 rok - znajomość języka obcego - doświadczenie w sprzedaży lub obsłudze klienta
TELEMARKETER	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - obsługa komputera - poprawna dykcja
DORADCA FINANSOWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie minimum średnie - wysoka orientacja na potrzeby klienta - znajomość obsługi komputera - doświadczenie w sprzedaży
KASJER-SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- mile widziana obsługa kasy fiskalnej - aktualna książeczka zdrowia
KURIER	ZAWADZKIE	- wymagane prawo jazdy kat. B
BARMAN	STRZELCE OP.	
POMOC KUCHENNA	ZAWADZKIE	
KUCHARZ	LEŚNICA	
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO	TRASY MIĘDZYN.	- wymagane prawo jazdy kat. C+E
TRAKTORZYSTA	STRZELCE OP.	- wymagane uprawnienia do prowadzenia ciągnika rolniczego z przyczepą
KIEROWCA AUTOKARU LUB MIKROBUSU	TRASY KRAJOWE I ZAGRANICZNE	- wymagane prawo jazdy kat. D - świadectwo kwalifikacji na przewóz osób
PRACOWNIK BUD. WYKOŃCZENIE WNĘTRZ	KOLONOWSKIE	- wymagane doświadczenie
MURARZ	WG ZLECENI	- wymagane doświadczenie
POMOC MURARZA	WG ZLECENI	- wymagane doświadczenie
DOCIEPLENIOWIEC	WG ZLECENI	- doświadczenie mile widziane
CIEŚLA	KROŚNICA	- wymagane doświadczenie
TOKARZ	WG ZLECENI	- mile widziane prawo jazdy kat. B
ŚLUSARZ – SPAWACZ GAZOWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
MAGAZYNIER	ZAWADZKIE	- wymagane doświadczenie - obsługa komputera
KONTROLER JAKOŚCI	STRZELCE OP.	- wymagane wykształcenie średnie - obsługa komputera, mile widziany program AUTO -CAD
PALACZ	STRZELCE OP.	- uprawnienia na kotły parowe i wodne
SPRZĄTACZKA	STRZELCE OP.	

Dnia 05.09. 2008 o godzinie 11:00 Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich zaprasza na film:

„Przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej”
„Rozmowa kwalifikacyjna”

Prosimy o wcześniejsze zapisy telefoniczne 077/462 18 11 lub osobiście w pokoju nr 4 Powiatowego Urzędu Pracy.